平成１９年度第２回（第４２回）役員会議事要旨

日 時  平成１９年５月３０日（水）１１時００分から１１時５０分

場 所  事務局第二会議室

出席者  小島学長、川崎理事・副学長、鳥越理事・事務局長、高田副学長、宮田副

学長、西口副学長、石崎副学長

陪席者    赤羽附属図書館長、丸山監事

第４１回議事要旨について

    学長から、第４１回議事要旨案について説明があり、案のとおり承認した。

報 告

  １  経営協議会委員の交替について

学長から、資料１に基づき経営協議会 四ッ柳委員の５月３１日付け辞任に

伴う後任を 河村潤子独立行政法人高等専門学校機構理事が６月１日付で就

任する旨の報告があった。

  ２  資金の管理・運用について

      事務局長から、資料２に基づき報告があった。

なお、満期償還前に利率の良い国債等に買換は可能かとの質問があり事務局

より買換は出来ない旨の回答があったが、根拠規程等について取りまとめる

事とした。

 ３ 展示室の開館について

    学長から、資料 3に基づき報告があった。また、総務部長から補足説明があ

った

 ４ ｢若手研究者の自立的研究環境促進｣プログラムの採択について

    学長から、資料 4に基づき報告があった。また、西口副学長から補足説明が

あった。

以  上